
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Teknik- og Miljøudvalget 
 
 
 

Evaluering af pilotforsøg med fortovsordningen 
 
MB Jakob Næsager har stillet to spørgsmål i forbindelse med 
forvaltningens indstilling til TMU om at forlænge de igangværende 
pilotforsøg med fortovsordningen.  

Spørgsmål: Hvad beror evalueringen på, og hvorfor kan den ikke 

afsluttes, så TMU kan behandle den i august 2015? 

Evalueringen består af flere dele: 

1. Databearbejdning 
Måleresultater indsamlet under pilotforsøgene analyseres, og 
statistik, mønstre mv. udtrækkes. Dette arbejder er næsten 
afsluttet. 
 

2. Inddragelse af interessenternes erfaringer 
De interne og eksterne parter bliver inviteret til et 
workshopforløb, hvor erfaringerne fra forsøgsperioden 
behandles, og hvor parternes kritik, forslag med videre bliver 
diskuteret. De parter, der bliver inviteret, er grundejere og 
repræsentanter for grundejerforeninger herunder Danmarks 
Almene Boliger, BL. Herudover inviteres 
renholdelsesmedarbejdere - både privatansatte og kommunens 
medarbejdere.  
 

3. Revurdering af konkrete gader 
De foreløbige resultater af forsøgene har givet anledning til i 
samarbejde med BL at iværksætte en supplerende revurdering 
af konkrete gaders renholdelsesstatus. Dette arbejde er i gang 
og skal også indgå i den samlede evaluering.  
 

4. Tidsplan for samlet evaluering og forslag til ændringer 
Evalueringen er i forhold til det oprindeligt planlagte udvidet 
med den omfattende inddragelsesproces og revurdering af 
konkrete gader. Baggrunden for dette er ambitionen om et højt 
fagligt niveau, som kan danne et solidt grundlag for at 
fremsætte eventuelle forslag til ændringer af fortovsordningen.  

Evalueringen er nu planlagt til at være afsluttet med udgangen af 
2015. En revideret tidsplan for evaluering af forsøgsordningerne vil 
herefter være:  
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 Fremlæggelse af evalueringsrapport for TMU samt eventuelle 
forslag om ændringer af fortovsordningen, forår 2016 

 Partshøring af grundejere i fortovsordningen. Processen tager 
omkring 6 måneder og afsluttes i løbet af efteråret 2016. 

 Implementering af eventuelle ændringer af fortovsordningen, 
1. januar 2017 

Som det fremgår af tidsplanen, er det nødvendigt at gennemføre en 
tidskrævende partshøring. Årsagen til dette er, at samtlige grundejere i 
hele fortovsordningen skal parthøres før eventuelle ændringer kan 
implementeres.  

Hvis ændringer af fortovsordningen skulle have været klar til 
implementering pr. 1. januar 2016 ville det have krævet, at evaluering 
og den politiske beslutningsproces var afsluttet primo maj 2015.  

 

Spørgsmål: Hvad har evalueringen kostet, og hvad koster den 

supplerende evaluering? 

Evaluering af pilotforsøgene gennemføres af forvaltningens egne 
medarbejdere, og udgifterne afholdes således inden for forvaltningens 
driftsbudget. 

Der har ikke været inddraget eksterne konsulenter, og der vil heller 
ikke blive gjort brug af eksterne konsulenter til den resterende del af 
evalueringen. 
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